
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 14ης/26.04.2024 Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Νέας 
Σμύρνης.  
Αριθμός Απόφασης: 98/2024 
 
Θέμα: «Έγκριση όρων προκήρυξης άρθρου 37 του ν. 4849/2021για την απόδοση θέσεων
βραχυχρόνιας αγοράς Αγίας Φωτεινής Δήμου Νέας Σμύρνης την 1η και 2α Ιουνίου 2024». 
  
Στη Νέα Σμύρνη και στο Δημοτικό κατάστημα επί της οδού Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 193-195, 2ος 
όροφος, συνήλθε σήμερα την 26η.04.2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00, η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Νέας Σμύρνης, σε δια ζώσης συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ. 12432/22.04.2024 
πρόσκλησης του Προέδρου αυτής. 
 

                     Η σύνθεση της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ έχει ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑΜΕΛΗ 

1. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
3. ΗΛΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
4. ΜΠΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
5. ΣΩΖΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
6. ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
7. ΤΡΑΧΙΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
8. ΛΙΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
9. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 9 μελών ήταν παρόντα 9 μέλη, ως εξής: 
Παρόντα μέλη: κ.κ. Κουτελάκης Γεώργιος, Κούπας Ευστάθιος, Ηλιάδου Ελισάβετ, Μπούρας
Νικόλαος, Σώζος Ηλίας, Ζηκόπουλος Γεώργιος, Τραχίλης Ανδρέας, Λινού Σταματίνα και Τσιάπης
Παναγιώτης. 
Επίσης, στη Συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας της Επιτροπής ο υπάλληλος με βαθμό Α’ του
Δήμου μας, κ. Αναγνωστόπουλος - Τσιάπης Αναστάσιος. 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που έχει ως εξής: 
Κύριε Πρόεδρε, 
Σας διαβιβάζουμε τους όρους προκήρυξης του άρθρου 37 τ ν. 4849/2021 για την απόδοση θέσεων
βραχυχρόνιας αγοράς Αγίας Φωτεινής Δήμου Νέας Σμύρνης την 1η και 2α Ιουνίου 2024 σύμφωνα με
το Κανονισμό για την λειτουργία και την οργάνωση Βραχυχρόνιων Αγορών Δήμου Νέας Σμύρνης
όπως αυτός εγκρίθηκε με την 213/2023 (ΑΔΑ 913ΓΩΚ3-4Ε5) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Παρακαλούμε για την έγκρισή της ώστε να εκκινήσουν οι διαδικασίες που προβλέπονται . 

 
 

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.08
10:51:02 EEST
Reason:
Location: Athens



2

Η Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Η Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η
 

Αφού άκουσε τον Προέδρο - Δήμαρχο και αφού έλαβε υπόψη της: 
 

• Τις διατάξεις των άρ. 72, 73 και 74Α, το οποίο προστέθηκε με το αρ. 9 του ν. 5056/2023, του ν.
3852/10. 

• Το άρθρο 37 του ν. 4849/2021. 

• Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και
άλλες διατάξεις». 

• Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού
συμβουλίου» άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» και άρθρο 94 παρ.4 περ.16 περί
μεταβίβασης της αρμοδιότητας για την «μίσθωση ακινήτων για τη στέγαση δημοσίων σχολικών
μονάδων», όπως ισχύει. 

• Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

• Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/08.06.2006) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας, άρθρο 192 περί
εκμίσθωσης ακινήτων των Δήμων και των Κοινοτήτων όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 55 του Ν.
4277/14 (ΦΕΚ 156/01.08.2014 τεύχος Α'), αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 196 του N.
4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') και ισχύει. 

• Το Ν. 4849/21 (ΦΕΚ 207/05.11.2021 τεύχος Α') Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών
δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην
επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές
επείγουσες διατάξεις, όπως ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ 213/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 913ΓΩΚ3-4Ε5) με Θέμα:
«Έγκριση κανονισμού για την οργάνωση και τις προϋποθέσεις της λειτουργίας των βραχυχρόνιων
αγορών».  

• Την υπ’ αριθμ. 12845/2024 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τη συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου
(Ο.Δ.Ε.) των Οργανωμένων Βραχυχρόνιων Αγορών για το υπαίθριο εμπόριο. 

• Την υπ’ αριθμ. 12846/2024 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τη συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής
Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων των συμμετεχόντων στις προκηρύξεις του άρθρου 13, παρ.9 του
Ν. 4849/2021 περί υπαίθριου εμπορίου.  

• Την υπ’ αριθμ. 12848/2024 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τη συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής
Ενστάσεων του άρθρου 13, παρ.9 του Ν. 4849/2021 περί υπαίθριου εμπορίου.  
 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ



3

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει τους όρους προκήρυξης άρθρου 37 του ν. 4849/2021για την απόδοση θέσεων βραχυχρόνιας
αγοράς Αγίας Φωτεινής Δήμου Νέας Σμύρνης την 1η και 2α Ιουνίου 2024, σύμφωνα με την
213/2023 (ΑΔΑ 913ΓΩΚ3-4Ε5) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Τα τακτικά μέλη Ηλιάδου Ελισάβετ και Τσιάπης Παναγιώτης ψήφισαν λευκό. 
 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ

 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                            

 
 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
 
ΗΛΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
 
ΜΠΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
               
ΣΩΖΟΣ ΗΛΙΑΣ 
 
ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
ΤΡΑΧΙΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
 
ΛΙΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ  
 
ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Ακολουθούν οι όροι προκήρυξης άρθρου 37 του ν. 4849/2021για την απόδοση θέσεων βραχυχρόνιας αγοράς Αγίας
Φωτεινής Δήμου Νέας Σμύρνης την 1η και 2α Ιουνίου 2024. 

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ



                            ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΡΘΡΟΥ 37 ΤΟΥ Ν. 4849/2021 

ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΒΡΑΧΥΧΡΟΝΙΑΣ ΑΓΟΡΑΣ  ΑΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 1 ΚΑΙ 2 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 

 
 Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,  
2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
άρθρο 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» άρθρο 72 «Αρμοδιότητες
οικονομικής επιτροπής δήμων» και άρθρο 94 παρ.4 περ.16 περί μεταβίβασης της
αρμοδιότητας για την «μίσθωση ακινήτων για τη στέγαση δημοσίων σχολικών
μονάδων», όπως ισχύει,  
3. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες
διατάξεις»,  
4. Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/08.06.2006) Δημοτικός και Κοινοτικός
Κώδικας, άρθρο 192 περί εκμίσθωσης ακινήτων των Δήμων και των Κοινοτήτων
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 55 του Ν. 4277/14 (ΦΕΚ 156/01.08.2014 τεύχος
Α'), αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 196 του N. 4555/18 (ΦΕΚ
133/19.07.2018 τεύχος Α') και ισχύει,  
5. Το Ν. 4849/21 (ΦΕΚ 207/05.11.2021 τεύχος Α') Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου,
ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή
νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές
επείγουσες διατάξεις, όπως ισχύει,  
6. Την υπ’ αριθμ 213/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με Θέμα: «Έγκριση
κανονισμού για την οργάνωση και τις προϋποθέσεις της λειτουργίας των 
βραχυχρόνιων αγορών». (ΑΔΑ: 913ΓΩΚ3-4Ε5). 
7. Την υπ’ αριθμ……/ Απόφαση Δημάρχου «Ορισμός μελών επιτροπών για το
υπαίθριο εμπόριο με την διαδικασία προκήρυξης για το έτος 2024». 
                                             
                                                 ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ  
 
Τη διάθεση θέσεων και καλούμε όσους ενδιαφέρονται να συμμετάσχουν στην
ΒΡΑΧΥΧΡΟΝΙΑ ΑΓΟΡΑ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ που θα
διεξαχθεί το διήμερο Σάββατο 1η Ιουνίου , Κυριακή 2α  Ιουνίου 2024, να υποβάλλουν
από 11 Μαΐου έως και 21 Μαΐου 2024 (ώρα λήξης υποβολής αιτήσεων 16:00), 
υποχρεωτικά και αποκλειστικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος Ο.Π.Σ.Α.Α.
(https://openmarket.mindev.gov.gr) στην αρμόδια αρχή, πραγματοποιώντας είσοδο με
τους προσωπικούς τους κωδικούς TaxisNet. Η υπογεγραμμένη αίτηση και τα
συνημμένα δικαιολογητικά θα αναρτώνται στα πεδία της εφαρμογής σε μορφή pdf. 
                 

 

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ



  

 ΑΡΘΡΟ 1Ο ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

   Η Θρησκευτική αγορά διεξάγεται στην περιοχή που περιλαμβάνεται μεταξύ των
οδών: Τμήμα οδού Πατριάρχου Ιωακείμ από την αρχή του έως την συμβολή με την
οδό Γρηγορίου Κυδωνιών . Γρηγορίου Κυδωνιών έως την συμβολή με την οδό Αγίου
Πολυκάρπου όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο είναι
αναρτημένο στην ιστοσελίδα του Δήμου (neasmyrni.gr) μαζί με την παρούσα
προκήρυξη. Στο παραπάνω ορισμένο χρονικό διάστημα λειτουργίας της αγοράς δεν  
περιλαμβάνεται ο απαραίτητος χρόνος εγκατάστασης. Η χρόνος της εγκατάστασης
ορίζεται η Παρασκευή 31Μαΐου από τις πέντε (5μμ) το απόγευμα.  

Η έναρξη της πανηγύρεως ορίζεται στις εννέα το πρωί ( 9 πμ) της 1ης Ιουνίου. Η
λήξη της την ενάτη βραδινή της 2ας Ιουνίου . Οι ώρες λειτουργίας καθορίζονται για
την 1η Ιουνίου από τις εννέα το πρωί (9πμ) έως έντεκα το βράδυ (11 μμ) . Την 2α 
Ιουνίου από τις εννέα το πρωί ((πμ) έως τις δέκα το βράδυ(10μμ)   Μετά το πέρας
του χρόνου διεξαγωγής οι δραστηριοποιούμενοι πωλητές έχουν περιθώριο 2 (δύο)
ωρών για απεγκατάσταση.  

ΑΡΘΡΟ 2Ο ΘΕΣΕΙΣ 

Οι προς διάθεση θέσεις για την ανάπτυξη των πάγκων των πωλητών είναι 271. 

Εξ αυτών εκατόν εξήντα εννέα (169) είναι τεσσάρων (4) τμ με διαστάσεις 4μχ1μ και
εκατόν δύο (102) θέσεις τριών (3) τμ με διαστάσεις 3μχ1μ. Η απόδοση των θέσεων
θα γίνει με κλήρωση ανά κατηγορία πωλητών κατά την προαναφερόμενη
προβλεπόμενη ποσόστωση εφόσον ο αριθμός των υποψηφίων υπερβαίνει τον αριθμό
των διαθέσιμων θέσεων. 

Το μέγιστο επιτρεπτό μήκος της πρόσοψης των πάγκων δεν μπορεί να ξεπερνά το
ορισμένο από τον κανονισμό μήκος της θέσης που αποδόθηκε στον πωλητή κατά το
άρθρο 1 

Απαγορεύεται κάθε είδους διαφήμιση επί των εκθετηρίων. Δεν επιτρέπεται η
ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων από καντίνες. 

Άρθρο 3ο ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΑΙ ΑΠΟΔΟΣΗ ΘΕΣΕΩΝ:  

Σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν.4849/2021:  

Α. Στις βραχυχρόνιες αγορές μπορούν να δραστηριοποιούνται ως πωλητές, φυσικά
και νομικά πρόσωπα, κάτοχοι: α) Βεβαίωσης δραστηριοποίησης ετήσιας διάρκειας
στις βραχυχρόνιες αγορές, β) Άδειας παραγωγού πωλητή και επαγγελματία πωλητή
που δραστηριοποιούνται στις λαϊκές αγορές, γ) Άδειας δραστηριοποίησης στο
στάσιμο ή στο πλανόδιο εμπόριο, δ) Άδειας χειροτέχνη - καλλιτέχνη. 

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ



Β. Κάθε πωλητής που δικαιούται να συμμετέχει στις σχετικές διαδικασίες απόδοσης
θέσης, δεν μπορεί να κατέχει περισσότερες από μία (1) θέσεις σε κάθε βραχυχρόνια
αγορά. 

Γ. Οι θέσεις αποδίδονται στις κατηγορίες δικαιούχων πωλητών με την ακόλουθη
ποσόστωση: α) το εβδομήντα πέντε τοις εκατό (75%) των θέσεων στους κατόχους
βεβαίωσης δραστηριοποίησης ετήσιας διάρκειας στις βραχυχρόνιες αγορές, β) το
δέκα τοις εκατό (10%) των θέσεων στους κατόχους άδειας παραγωγού πωλητή και
επαγγελματία πωλητή που δραστηριοποιούνται στις λαϊκές αγορές γ) το δέκα τοις
εκατό (10%) των θέσεων στους κατόχους άδειας δραστηριοποίησης στο στάσιμο ή
στο πλανόδιο εμπόριο και δ) το πέντε τοις εκατό (5%) των θέσεων στους κατόχους
άδειας χειροτέχνη -καλλιτέχνη. Σε περίπτωση μη κάλυψης της ποσόστωσης της κάθε
κατηγορίας, ο αριθμός των θέσεων θα προστίθεται στις υπόλοιπες κατηγορίες κατ’
εκτίμηση της Επιτροπής Διαχείρισης της Αγοράς και μέχρι της κάλυψης των
συνολικών διατιθέμενων θέσεων πωλητών κατά την προαναφερόμενη προβλεπόμενη
ποσόστωση εφόσον ο αριθμός των υποψηφίων υπερβαίνει τον αριθμό των
διαθέσιμων θέσεων. 

Δ. Πριν από την ημερομηνία έναρξης της βραχυχρόνιας αγοράς, βάσει του οριστικού
καταλόγου κατόχων θέσεων που προκύπτει μετά από τη διαδικασία απόδοσης θέσεων
μέσω έκδοσης προκήρυξης, εκδίδεται από τον φορέα λειτουργίας απόφαση έγκρισης
συμμετοχής στην αγορά, η οποία αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. , στην ιστοσελίδα και σε
πίνακα ανακοινώσεων του φορέα λειτουργίας με μέριμνα του τελευταίου. 

Άρθρο 4ο ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ : 

1.Για την ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ οι
υποψήφιοι πωλητές υποβάλλουν στην Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας και
Ανάπτυξης-Τμήμα Επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, υποχρεωτικά και αποκλειστικά
μέσω του πληροφοριακού συστήματος Ο.Π.Σ.Α.Α.
(https://openmarket.mindev.gov.gr), εκτός της  υπογεγραμμένης αίτησης τα ακόλουθα
δικαιολογητικά (υπογεγραμμένη αίτηση και δικαιολογητικά σε μορφή pdf) : 

α) Βεβαίωση δραστηριοποίησης υπαίθριου εμπορίου ετήσιας διάρκειας (από τον
Δήμο μόνιμης κατοικίας του πωλητή) ή την άδεια που κατέχουν ανάλογα με την
κατηγορία στην οποία ανήκουν.  

β) Άδεια κυκλοφορίας σε ισχύ, καθώς και Δελτίο Καταλληλότητας Τεχνικού Ελέγχου
(ΚΤΕΟ) σε ισχύ, του δηλούμενου προς χρήση οχήματος (όπου απαιτείται)  

γ) Πιστοποιητικό υγείας, εφόσον πρόκειται για διάθεση τροφίμων. 

δ) Δημοτική ενημερότητα του Δήμου Νέας Σμύρνης 

Μετά την υποβολή των αιτήσεων και το πέρας της διαδικασίας εκδίδεται κατάλογος
συμμετεχόντων ο οποίος αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α., και στο δημοτικό κατάστημα
προκειμένου οι επιλεγέντες να καταβάλλουν τα αναλογούντα τέλη και να εκδοθεί η

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ



έγκριση συμμετοχής. Διπλότυπο είσπραξης για την καταβολή του τέλους
υποβάλλεται ΜΕΤΑ την ανάρτηση του καταλόγου συμμετεχόντων στο δημοτικό
κατάστημα. Κατατιθέμενες Αιτήσεις εκτός του συστήματος ΟΠΣΣΑ και της κατά την
ανωτέρω περιγραφόμενης διαδικασίας δεν θα περιλαμβάνονται στους πίνακες
εγκεκριμένων συμμετεχόντων.  

 

 

Άρθρο 5ο ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗΣ: 

 Το τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων για τη λειτουργία της θρησκευτικής
εμποροπανήγυρης ορίστηκε στο ποσό των 100,00€ ανά τετραγωνικό μέτρο  
(101/2021 (ΑΔΑ: ΡΟΣ5ΩΚ3-Φ8Ε) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου). 

Οι επιλεγέντες καταβάλουν έως τις 30 Μαΐου τα αναλογούντα τέλη υπέρ του Δήμου
Νέας Σμύρνης στον Τραπεζικό Λογαριασμό: 

 ΑΡΙΘΜΟΣ IBAN GR 4202600330000250200344125 (EUROBANK).  

Στο έντυπο της κατάθεσης θα αναγράφονται τα κάτωθι στοιχεία: Ονοματεπώνυμο
οφειλέτη, ΑΦΜ, και αιτιολογία : πανήγυρη Αγίας Φωτεινής  το αποδεικτικό
κατάθεσης της τράπεζας θα κατατίθεται στο Τμήμα Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας
και Ανάπτυξης-Τμήμα Επιχειρηματικών δραστηριοτήτων. 

Αν ο αιτών τη συμμετοχή, υπαναχωρήσει ή δε συμμετάσχει, το τυχόν καταβληθέν
τέλος χρήσης εκπίπτει υπέρ του Δήμου ως εύλογη και δίκαιη ποινική ρήτρα. 

-Πέραν της καθορισμένης προθεσμίας δεν θα γίνεται δεκτή καμία αίτηση. Οι άδειες
είναι προσωποπαγείς και δεν επιτρέπεται η μεταβίβαση, εισφορά, η εκμίσθωση και η
παραχώρηση κατά χρήση των αδειών του άρθρου αυτού, καθώς και η άσκηση των
δικαιωμάτων που απορρέουν από αυτές, από οποιονδήποτε τρίτο. Σε περίπτωση
διαπίστωσης υπενοικίασης της θέσεως σε άλλο πρόσωπο θα επιβάλλεται πρόστιμο
και στους δύο, σύμφωνα με το άρθρο 14 του Κανονισμού Λειτουργίας. Πρόστιμο θα
επιβάλλεται  για κάθε άλλη παράβαση του κανονισμού λειτουργίας. 
 Η έκδοση και η παραλαβή από τον ενδιαφερόμενο της σχετικής έγκρισης του Δήμου
για χρήση και εγκατάστασή του στο χώρο διεξαγωγής, παρέχει το δικαίωμα χρήσης
του χώρου κατά το διάστημα λειτουργίας του. Η συμμετοχή στην θρησκευτική
πανήγυρη , συνεπάγεται και ανεπιφύλακτα την αποδοχή όλων των όρων της αρ.
213/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με Θέμα: «Έγκριση κανονισμού για
την οργάνωση και τις προϋποθέσεις της λειτουργίας των βραχυχρόνιων αγορών».
(ΑΔΑ 913ΓΩΚ3-4Ε5). 
 

ΑΔΑ: 636ΡΩΚ3-ΛΙΕ


